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Kurt Zadek Levin (1890 yil 9 sentyabr - 1947 yil 12 fevral), Germaniyada tug‘ilgan 

psixolog, zamonaviy ijtimoiy psixologiyaning kashfiyotlaridan biri. U geshtalt 

psixologiyasini himoya qilgan va har bir inson yashaydigan va harakat qiladigan 

psixologik "maydon" yoki "hayot maydoni" kontseptsiyasini ishlab chiqishi bilan 

mashhur. Levinning fikricha, odamlarning xatti-harakatlarini tushunish yoki bashorat 

qilish uchun ularning umrining umumiyligini hisobga olish kerak. Shunday qilib, Levin 

odamlarga o‘zlarining xotiralari, istaklari, maqsadlari va atrof -muhit o‘rtasidagi 

uzluksiz o‘zaro ta'sir orqali o‘z dunyosi, jismoniy, aqliy va ijtimoiy tushunchasini 

rivojlantirishni taklif qildi. Lyuis, shuningdek, "harakatlarni tadqiq qilish" tushunchasini 

boshlagan, bu rejalashtirilgan harakatlar natijalarini aks ettirishni o‘z ichiga oladi, bu 

esa rejalashtirishni takomillashtirish va yanada samarali xatti-harakatlarga olib keladi. 

Uning guruh dinamikasi bo‘yicha olib borgan ishlari munosabat (xurofot) va xulq -atvor 

o‘rtasidagi munosabatni yaxshiroq tushunishga olib keldi, bu esa atrof -muhitni va 

odamlarning xulq -atvorini o‘zgartirish jarayonida insoniyat turli guruhlarni ajratuvchi 

to‘siqlarni yiqitishi mumkinligiga umid uyg‘otdi. odamlar va uyg‘unlikda yashashni 

o‘rganadilar. 

Levin Birinchi jahon urushi boshlanganda Germaniya qurolli kuchlariga qo‘shildi. 

Ammo urush jarohati tufayli u Berlinga qaytib, fan doktori ilmiy darajasini oldi, u erda 

matematika, fizika va psixologiyani o‘rgangan. U 1914 yilda doktorlik dissertatsiyasini 

himoya qilgan Karl Stumpf bilan doktorlik unvonini oldi. 

Keyingi yillarda Levin Volfgang Kohler boshchiligidagi Geshtalt guruhiga 

qo‘shildi. U, shuningdek, Germaniyadagi Ijtimoiy tadqiqotlar institutining asosan 

yahudiy marksistlarining nufuzli guruhidan tashkil topgan Frankfurt maktabi bilan 

aloqada bo‘ldi. 1933 yilda Gitler Germaniyada hokimiyatga kelganida, institut a'zolari 

Angliya va Amerikaga ko‘chib ketishdi. Angliyada Levin Londondagi Tavistok 

klinikasi orqali sezuvchanlik bo‘yicha treningni tashkil etishda nufuzli bo‘ldi. 

Kurt Levin xalqaro shuhrat qozondi va bir necha yil Stenford va Kornelda tashrif 

buyurib professor bo‘lib ishladi. U 1933-yil avgustda Qo‘shma Shtatlarga ko‘chib bordi 

va 1940-yilda fuqarolikka aylandi. 1935-1944 yillarda Levin Ayova universitetida 

ishladi, u erda bolalik sotsializatsiyasini innovatsion tadqiqotlar olib bordi. 1944-yilda 
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u    Massachusets texnologiya institutiga guruh dinamikasiga bag‘ishlangan tadqiqot 

markaziga rahbarlik qilish uchun bordi va u bu ishni o‘limidan keyin ham davom ettirdi. 

Levin 1947 yilda Massachusets shtatining Nyutonvil shahrida yurak xurujidan 

vafot etdi. U o‘z shahriga dafn qilindi. Kurt Levinning qarashlari nemis falsafasida keng 

tarqalgan ongning faol modeli mahsuli edi. Zigmund Freyd va Levin o‘rtasida nemis 

an'analari doirasida ma'lum o‘xshashliklarni ko‘rish mumkin. Levinga to‘g‘ridan -

to‘g‘ri Gestalt harakatining o‘ziga xos printsiplari ta'sir ko‘rsatdi va uning ishining ko‘p 

qismi mustaqil ravishda amalga oshirilgan bo‘lsada, u hozirgi kungacha keng tarqalgan 

Gestalt tamoyillarini qo‘llashga katta hissa qo‘shdi. 

Levinning ta'kidlashicha, psixologik tavsiflarni guruhlarning o‘rtacha 

ko‘rsatkichlari yoki statistik xulosalar bilan cheklash, odamni ko‘zdan qochiradi. 

Levinning so‘zlariga ko‘ra, hatto odamlarning xulq -atvorining barcha umumiy 

qonunlari ma'lum bo‘lgan taqdirda ham, psixolog har qanday mazmunli bashorat qilish 

uchun shaxsning atrof -muhit bilan o‘zaro ta'sirini qadrlashi kerak edi. Yashash maydoni 

yoki psixologik maydon Dala nazariyasi tizimlarda faqat ularni tashkil etadigan 

elementlardan tushuntirib bo‘lmaydigan xatti-harakatlar mavjudligini ta'kidlaydi. 

Ushbu muallif uchun yashash maydoni yoki psixologik maydon bu dunyoga mos 

keladi, chunki inson uni hayotining ma'lum bir daqiqasida boshdan kechiradi. Ushbu 

hayotiy makon psixologik tajribani tashkil etuvchi o‘zaro bog‘liq bo‘lgan omillar 

majmuidan iborat bo‘lib, inson va atrof-muhitning bir qismi uni shaxs o‘zi 

anglaganidek.  

Kurt Levin 1946 yilda chop etilgan "Harakatlar tadqiqotlari va ozchilik 

muammolari" nomli maqolasida "harakat tadqiqotlari" atamasini birinchi bo‘lib 

kiritgan. Ushbu maqolada u harakat tadqiqotini "har xil ijtimoiy harakatlar shakllari va 

ijtimoiy harakatga olib keladigan tadqiqotlar shartlari va ta'siri bo‘yicha qiyosiy 

tadqiqot" deb ta'riflagan, unda "har biri rejalashtirish doirasidan iborat qadamlar spirali, 

harakat va harakat natijasi to‘g‘risida faktlarni aniqlash " 

Amaliy tadqiqotlar - bu har bir kishi o‘z amaliyoti bo‘yicha qila oladigan, "biz" 

(har qanday jamoa yoki oila yoki norasmiy amaliyot hamjamiyati) o‘z amaliyotini 

yaxshilash uchun qila oladigan yoki katta tashkilotlar yoki muassasalar o‘zlari yordam 

berishlari mumkin bo‘lgan tadqiqotlar. yoki professional tadqiqotchilar rahbarligida, 

ularning strategiyasi, amaliyoti va ular amal qilayotgan muhit haqidagi bilimlarini 

yaxshilash maqsadida qanday rivojlantirish kerak-harakat fanini qanday o‘tkazish 

kerak? "(Torbert 1991). 

Harakat tadqiqotlari nafaqat odamlar va tashkilotlarning tashqi dunyoda o‘zini 

tutishini tasvirlaydigan tadqiqot, balki inson va tashkilotlarga o‘z tizimlari haqida fikr 

yuritishga va o‘zgartirishga yordam beradigan o‘zgarish mexanizmidir (Reason & 

Bradbury, 2001). Levinning harakat tadqiqot metodi yordamida ishlab chiqilgan 

nazariyalar quyidagilarni o‘z ichiga oladi. 
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Kris Argrisning "Harakatlar ilmi" (Argyris 1970, 1980) 

Jon Xeron (1996) va Piter Rasonning (1995) "Kooperativ surishtiruvi" 

Paulo Freire (1970) "Birgalikda harakatlarni o‘rganish" 

Uilyam Torbert (2004) "Rivojlanish harakati so‘rovi" 

Amaliy tadqiqotlar haqiqatan ham haqiqat va nazariyalarni kashf etish kabi, yanada 

samarali va adolatli kontekstlarda yaxshiroq hayotni yaratish bilan bog‘liq bo‘lgani 

uchun, uning Lotin Amerikasi, Shimoliy Evropa, Hindiston va Avstraliyada rivojlangani 

ajablanarli emas. 
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